АДМИНИСТРАЦИЯ   ОХОТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

1.              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.04.2024        № 76

Об отмене постановлений Администрации
Охотинского сельского поселения в сфере
обеспечения безопасности дорожного движения

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ                        «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Ярославской области от 8 ноября 2023г. N65-з "О признании утратившим силу пункта 1 части 2 статьи 2 Закона Ярославской области "О вопросах местного значения сельских поселений на территории Ярославской области",  представлениями  прокуратуры Мышкинского района

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившим силу:
1.1. постановление администрации Охотинского сельского поселения от 02.12.2015 №172 «О создании комиссии по обследованию автомобильных дорог местного значения на территории Охотинского СП»;
1.2. постановление администрации Охотинского сельского поселения от 05.07.2019 №64 «О внесении изменений в состав  комиссии по обследованию автомобильных дорог местного значения на территории Охотинского СП»;
1.3.   постановление администрации Охотинского сельского поселения от 08.07.2019 №65 «Об утверждении Порядка и показателей определения размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения, находящихся в собственности Охотинского сельского поселения»;
[bookmark: _GoBack]1.4. постановление администрации Охотинского сельского поселения от 08.07.2019 №66 «Об установлении перечня и стоимости услуг по присоединению объектов дорожного  сервиса к автомобильным дорогам общего  пользования местного значения, находящихся в собственности Охотинского сельского поселения»;
1.5. постановление администрации Охотинского сельского поселения от 08.07.2019 №67 «О порядке установления и использования полос отвода автомобильных дорог местного значения, находящихся в собственности Охотинского сельского поселения»;
1.6. постановление администрации Охотинского сельского поселения от 25.07.2019 №76 «Об утверждении Порядка осуществления мониторинга соблюдения технических требований и условий, подлежащих обязательному исполнению, при строительстве и реконструкции в границах придорожных полос автомобильных дорог, находящихся в собственности Охотинского сельского поселения, объектов капитального строительства, объектов, предназначенных для осуществления дорожной деятельности, и объектов дорожного сервиса, а также при установке рекламных конструкций, информационных щитов и указателей.»;
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Обнародовать настоящее постановление и  разместить на официальном сайте Охотинского сельского поселения в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Охотинского сельского поселения:                                  М.Е. Борошнева